
Tato má práce s názvem „Židé za italského fašismu a osobnost Prima Leviho“ je rozdělena do tří
hlavních kapitol.
V první kapitole se věnuji osobě Benita Mussoliniho a jeho nástupu k moci. Mussolini byl velmi
výraznou osobou na italské politické scéně, která však po strmé kariéře neslavně končí na popravišti. 
V druhé kapitole jsem se věnovala židovské otázce po nástupu fašismu v Itálii.
Třetí – nejrozsáhlejší – kapitolu jsem věnovala osobě Prima Leviho a jím zanechaného svědectví.
V této práci jsem se tedy snažila skloubit tři věci, které se mě niterně dotkly, a to jsou události spojené s
2. světovou válkou na území Itálie, vyvražďování židovského národa v této době a pohled na toto vše od
člověka, Prima Leviho, který snad právě proto, aby o tom vydal své svědectví, tyto hrůzy přežil.


